國立中正大學工學院102學年度第2次院課程委員會議紀錄
時間：103年3月24日（星期一）中午12時
地點：工學院辦公室(資工館201室)
主席：黃院長仁竑

出席人員：資工系朱副教授威達、機械系敖教授仲寧、化工系王副教授朝弘、通訊系吳副教授建華、光機電所丁副教授初稷、電機系邱曉昀(大三)
請假人員：電機系吳副教授元康、資工所林治龍（碩二）
1、 主席報告：請各系所配合本校課程委員會設置要點，於本學期結束前，至
少召開一次含校外專家學者、產業界代表、校友代表（至少二類）擔任諮詢委員之課程委員會議，以符校方規定。
2、 宣讀第1次院課程委員會會議紀錄（如附件一，詳第1至3頁)。
決定：確定。
3、 報告事項

報告單位：資工系

案由：有關資工系支援本校『功能性基因體學程』案，提請報告。

說明：

一、『功能性基因體學程』為增進學生多元修習機會，增列各組選修課程，其中由資工系支援「計算生物學概論」課程。檢附學程修正後課程規劃(如附件二，詳第4頁)。

二、依據本校跨院系(所)學程設置要點第三點規定:「各教學研究擬設置學程時…其計劃書應經參與單位課程委員會議及所屬學院院課程委員會議同意…修正時亦同…」。

三、本案業經生科系100年10月18日100學年度第1次課程委員會及理學院102年3月27日101學年度第1次院課程委員會通過，並提本校102年4月22日101學年度第2學期第1次課程委員會審議通過(如附件三，詳第5至8頁)，為補程序爰提資工系103年3月13日102學年度第2學期第1次課程委員會審議通過(如附件四，詳第9頁)。

決定：同意核備。
4、 討論事項
提案討論一

提案單位：資工系
案由：資工系於103學年度第1學期開設遠距教學課程案，提請討論。
說明：
1、 依據本校「遠距教學實施要點」第四條規定：本校開授遠距教學課程，授課教師除應為依規定聘任之合格教師外，並應依本校遠距教學開課流程，提出開課申請。各系所如擬開設遠距教學課程，授課教師須提出教學計畫，經系所及院課程會議審查通過後，提送遠距教學委員會審查，並經課程委員會議及教務會議審查通過，送教育部備查，始得開課；教務處來文(如附件五，詳第10頁)。
2、 資工系申請遠距教學課程列表如下：

	開課學期
	開課系級
	課程名稱
	授課教師
	課程屬性

	103學年度

第1學期
	學士班
	作業系統概論
	羅習五
副教授
	舊有課程

	103學年度

第1學期
	學士班
	軟體工程
	熊博安教授
	舊有課程

	103學年度

第1學期
	研究所
	雲端學習科技
	游寶達教授
	舊有課程

	103學年度

第1學期
	雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班
	軟體工程
	熊博安教授
	舊有課程

	103學年度

第1學期
	雲端計算與物聯網數位學習碩士在職專班
	電腦網路
	黃仁竑教授
	舊有課程

三、本案業經資工系103年3月13日102學年度第2學期第1次課程委員會通過(如附件六，詳第11至12頁)，課程計畫備查申請書(如附件七，詳第13至37頁)。

決議：通過。

提案討論二
提案單位：通訊系

案由：通訊系於103學年度第1學期開設遠距教學課程案，提請討論。

說明：
1、 通訊系「通訊資訊數位學習碩士在職專班」將開授網路遠距教學課程「軟體工程」及「電腦網路」：

(一)「軟體工程」授課老師為熊博安教授，此為舊有課程，課程與教師專長相符。

(二)「電腦網路」授課老師為黃仁竑教授，此為舊有課程，課程與教師專長相符。

二、通訊系一般課程之「網路程式設計」將開授網路遠距教學課程，授課老師為潘仁義副教授，此為舊有課程，課程與教師專長相符。
三、本案業經電機系暨通訊系103年3月3日102學年度第4次課程委員會通過 (如附件八，詳第38頁)；以上3門課程之計畫備查申請書(如附件九，詳第39至54頁)。
決議：通過。
提案討論三
提案單位：資工系、電機系、機械系、化工系、通訊系
案由：工學院各系103學年度新生修業規定案，提請討論。
說明：

1、 依據學校之規定，新生修業規定，需經院課程委員會審查（如附件十，詳第55頁）。
2、 各系103學年度新生修業規定及相關會議紀錄（如附件十一，詳第56至75頁）。
3、 本案擬獲通過後，提校課程委員會討論。
決議：

1、 資工系、電機系、機械系、通訊系之103學年度新生修業規定照案通過。

2、 化工系之103學年度新生修業規定，建議將「化工學士畢業專題」由必選修改為必修，請再提化工系課程委員會討論。
5、 臨時動議：無。

陸、散會：中午12時40分。
0
1